
SUPERINTENDENCIA 
14 LC OMPAnias Y OBESA SRA 

—— 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 1 0 47 

AB. MAYRA REYES TANC:AZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDC: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia auditoría, intervención y control, que actúa de 
oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superinten lencia de Compañías, Valores y Seguros, es el 
organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 
actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañias y otras entidades, en las circunstancias y 
condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución No. SCVS- 
¡RQ-DRASD-SD-2015-1510 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivias a varias compañías domiciliadas dentro de la 
jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las compañías que se detallan a continuación hayan saneado 
la causal que motivo tal declaratoria; y en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, en concordancia con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones 
Societarias, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
siguientes sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

Notaria Registro Mercantil Lain 
No Exp. Nombre To Domicilio 

Cantón | No. Fecha Cantón | No. mo Fecha Actual 

CHAVEZ 8 GUERRERO 
1| 169177 | CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. QUITO 1 | 05/02/2013 QUITO |921 14/03/2013 | QUITO 

COMPAÑIA DE GENERACION ELECTRICA 

2| 169181 | SAN ANTONIO S.A. GENERSANANTONIO QUITO 32 | 04/07/2012 QUITO |774 06/03/2013 | QUITO 

3| 169193 | BAMBUPALMA CIA. LTDA. QUITO 24 | 05/03/2013 QUITO | 1330 11/04/2013 | QUITO 

4| 169263 | VISION PUBLISHERS VIPUBLI S.A. QUITO 20 | 19/02/2013 QUITO | 1378 17/04/2013 ¡| QUITO 
INSTEMEC INGENIERIA ORTIZ 8 PALMA 

5| 169264 | ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 10 | 25/01/2013 QUITO | 1086 27/03/2013 | QUITO 

6| 169277 | TECNOIZP S.A. QUITO 10 | 29/01/2013 QUITO | 1238 04/04/2013 | QUITO 

7| 169279 | SUYMU CIA. LTDA. QUITO 18 | 11/01/2013 QUITO | 1048 22/03/2013 | QUITO 

8| 169324 | NEOADVENTURES VIAJES S.A. QUITO 26 | 19/03/2013 QUITO | 1327 11/04/2013 | QUITO 
9| 169340 | SOLUGEPS TECNOLOGIA CIA. LTDA. QUITO 17 | 11/03/2013 QUITO | 1318 10/04/2013 | QUITO 

10| 169387 | CONSTRUCCIONES ROYALSUCREC S.A. | QUITO 32 | 11/01/2013 QUITO | 902 14/03/2013 | QUITO 

11| 169453 ¡ CHUSOSUIO S.A. QUITO 1 | 23/19/2012 QUITO |747 06/03/2013 | QUITO 

HATS HOTEL AEROLINEA TRANSPORTE 
12| 169484 | CIA. LTDA. QUITO 28 | :26/03/2013 QUITO | 1657 08/05/2013 | QUITO 
13| 169514 | ENERGOLATIN CIA. LTDA. QUITO 1| 0/04/2013 QUITO | 1555 29/04/2013 | QUITO 

14 | 169537 | JOCADU S.A. QUITO 40 | 06/03/2013 QUITO | 1525 27/04/2013 | QUITO 

15| 169569 | CORPORACION KETTYC ECUADOR S.A. QUITO 27 | 05/03/2013 QUITO | 1337 12/04/2013 | QUITO 

LAGO 
16; 169614 | METROGOURMET S.A. AGRIO 1 | 15/02/2013 QUITO | 1266 08/04/2013 | QUITO 
17 | 169622 | SILVIO GUERRA SPORTS CIA. LTDA. QUITO 17 | 11/04/2013 QUITO | 1573 30/04/2013 | QUITO 

SOLUCIONES TABANGO Y SERVICIOS 

18| 169652 ¡ SOTAYSER CIA. LTDA. QUITO 30 | 04/02/2013 QUITO ¡ 1099 27/03/2013 | QUITO 

IMPORTADORA 8 EXPORTADORA 
19| 169691 | IMPEXMEDIC CIA. LTDA. QUITO 40 | 30/01/2013 QUITO | 793 07/03/2013 | QUITO 

CONSTRUCTORA INMOBILIARIA 

20| 169699 | ANDRADE CHACON ACH CIA. LTDA QUITO 6 | 11/04/2012 QUITO | 4348 | 143 | 21/12/2012 | QUITO 
IMPORTADORA 8 EXPORTADORA 

21| 169701 | ALIMINIMPEX CIA. LTDA. QUITO 40 | 30/01/2013 QUITO | 801 07/03/2013 | QUITO 

22| 169738 | EXPLAMED S.A. QUITO 2 | 27/02/2013 QUITO | 1135 28/03/2013 | QUITO 

23| 169744 | ALWAYS CLEAN PILVAS CIA. LTDA. QUITO 9 | 04/12/2012 QUITO | 1171 02/04/2013 | QUITO 
RASTREO SATELITAL MUNDITRACKING 

24 | 169746 | CIA. LTDA. QUITO 31 | 22/02/2013 QUITO ¡1181 02/04/2013 | QUITO 

25| 169753 | CENLADISA S.A. QUITO 2 | 27/02/2013 QUITO | 1140 01/04/2013 | QUITO 

26| 169771 | ROSSONSERVIS S.A. QUITO 40 | 20/03/2013 QUITO | 1545 29/04/2013 | QUITO 
27 | 169774 | ESTARCO CIA. LTDA. QUITO 21 | 31/01/2013 QUITO | 1367 16/04/2013 | QUITO 

28| 169784 | GLOBALSILNAR FREIGHT CIA. LTDA. QUITO 10 | 20/03/2013 QUITO | 1375 17/04/2013 | QUITO 

29| 169789 | GROSSOESTUDIO CIA. LTDA. QUITO 26 | 21/03/2013 QUITO | 1646 07/05/2013 | QUITO 
SPEAKER 8 MC VICKER IMPORTADORES 

30| 169791 | CIA. LTDA. QUITO 1 | 14/03/2013 QUITO | 1471 24/04/2013 | QUITO 

31 | 169807 | GAFI BEE PRODUCTORA CIA. LTDA. QUITO 35 | 03/01/2013 QUITO | 1441 22/04/2013 | QUITO              
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32 | 169836 | ITANAM E - COMMERCE CIA. LTDA. QUITO | 32|31/01/2013  |QUITO | 1422 19/04/2013 | QUITO 
33| 169865 | CONSTRUCTORA PARADAISE S.A. QUITO | 11|03/04/2013__|QUITO | 1702 10/05/2013 | QUITO 

COMPAÑIA DE RENTA DE VEHICULOS Y 
34 | 169882 | SERVICIOS PROGRENTACAR CIA. LTDA. |QUITO | 27|06/02/2013_ |QUITO | 1429 22/04/2013 | QUITO 

DIRECTORIO LEGAL CIUDADANO DIRLEX 
35| 169892 | CIA. LTDA. QUITO | 22|26/02/2013_ |QUITO | 1483 25/04/2013 | QUITO 
36 | 169909 | IMPORTROBMURI EXPORTACIONES S.A. |QUITO | 24|01/03/2013 |QUITO ¡1649 07/05/2013 | QUITO 

HOTELES Y DESARROLLOS WILDMASHPI 
37| 169917 |S.A. QUITO | 27|30/08/2012 |QUITO | 1463 23/04/2013 | QUITO 

ALBORNOZ IMPORTACIONES AL3ORNIM 
38 | 169991 | CIA. LTDA. QUITO | 26|04/01/2013  |QUITO | 1196 03/04/2013 | QUITO 

AMERICAN FAUNA DEL ECUADO23 
39¡ 169994 | ECUAFAUNA CIA. LTDA. QUITO 4 | 25/06/2012  |QUITO |716 01/03/2013 | QUITO 
40| 170004 | TRANSPORTE NEWCLASS S.A. QUITO 4|29/01/2013_ |QUITO |1507 26/04/2013 | QUITO 

SAQUI 
41 | 170006 | COBIRPLACI C.A. SILÍ 2 05/07/2012  |QUITO | 1690 10/05/2013 | QUITO 

OPERNORTE OPERADORES HISTORICOS 
42| 170013 | DEL NORTE S.A. QUITO | 40|12/03/2013  |QUITO | 1695 10/05/2013 | QUITO 
43 | 170070 | MEDIBIOS ECUADOR S.A. QUITO | 26|01/04/2013__ |QUITO | 1739 13/05/2013 | QUITO 

CONSTRUCCIONES GIEUNCONST CIA. 
44 | 170081 | LTDA. QUITO | 10|25/03/2013_ | QUITO | 1617 06/05/2013 | QUITO 

EQUISTEZETA DISEÑO Y FABRICACION 
45| 170087 | AUTOMOTRIZ S.A. QUITO 1|16/10/2012  |QUITO | 1310 10/04/2013 | QUITO 

CORPORACION AUTOMOTRIZ VINUEZA 
46 170088 | S.A. QUITO | 30|20/03/2013 | QUITO | 1602 03/05/2013 | QUITO 
47 | 170092 | ATSATUSERVICIO ECUADOR CIA. LTDA. QUITO | 24|31/10/2012 |QUITO |410  |144 | 29/01/2013 | QUITO 

AVILA ORTEGA RESTAURACION Y 
48 | 170108 | MODIFICACION AUTOMOTRIZ CIA. LTDA. [QUITO | 18|02/04/2013  |QUITO | 1611 04/05/2013 | QUITO 
49 | 170110 | CAPATECNIPOL CIA. LTDA. QUITO | 28|25/01/2013  |QUITO | 1079 26/03/2013 | QUITO 

SOMAQ SOCIEDAD AMBIENTAL QUITO 
50| 170131|SA. QUITO | 28|06/03/2013  |QUITO | 1749 14/05/2013 | QUITO 

EVOLVHEALTH OPERATIONS ECUADOR 
51] 170179|SA. QUITO | 40/04/04/2013 | QUITO | 1548 29/04/2013 | QUITO 
52| 170196 | BRATIA TECHNOLOGY CIA. LTDA. QUITO | 24]/19/03/2013  |QUITO | 1542 29/04/2013 | QUITO 
53| 170205 ¡ ASIAMEDICAL S.A. QUITO | 39] 14/03/2013 _|QUITO |1719 13/05/2013 | QUITO 
54 | 170213 | LUIS FRANKLIN TOURS CIA. LTDA. QUITO | 31|29/10/2012 ¡QUITO |787 07/03/2013 | QUITO 
55 | 170235 | GLOBALCOMEXEMM CIA. LTDA. QUITO | 27|12/01/2013 ¡QUITO |699 28/02/2013 | QUITO 
56 | 170249 | CINEPLEX CIA. LTDA. QUITO | 24|11/03/2013__|QUITO | 1466 23/04/2013 | QUITO 
57 | 170268 | PELVISALUD CIA.LTDA. QUITO | 31|27/03/2013_ |QUITO | 1847 27/05/2013 | QUITO 

SOLUCIONES JURIDICAS LEGIS ACTIO 
58 | 170353 | CIA. LTDA. QUITO | 31|22/11/2012 |QUITO | 1580 02/05/2013 | QUITO 
59 | 170361 | CORPOTEXTIL S.A. QUITO | 40|03/04/2013_ |QUITO | 1694 10/05/2013 | QUITO 
60| 170371 | TRANS KASICHA CIA. LTDA. QUITO | 15| 16/04/2013 _ |QUITO | 1919 30/05/2013 | QUITO 

CONSTRUCTORA CONTERON HERRERA 
61 | 170400 | CONTERRERA CIA. LTDA. QUITO 2 ¡20/08/2012 | QUITO |18 144 | 03/01/2013 | QUITO 
62¡ 170405 | CEOMENTOR S.A. QUITO | 27|29/01/2013  |QUITO | 1723 13/05/2013 | QUITO 
63| 170415 | RIVERA CASTILLO RENTACAR CIA. LTDA. | QUITO | 17|05/039/2013  |QUITO | 1484 25/04/2013 | QUITO 

ASESORIA EMPRESARIAL 
64 | 170425 | LATINOAMERICANA ASEPLA S.A. QUITO | 18|06/11/2012  |QUITO |1070 25/03/2013 | QUITO 
65 | 170434 | MIGANDMACMEN CIA. LTDA. QUITO 3|05/03/2013 _|QUITO | 1770 16/05/2013 | QUITO 

SAQUI 
66 | 170447 | GOTEXCOMER COMERCIAL CIA. LTDA. siLÍ 2|09/04/2013 | QUITO | 1763 15/05/2013 | QUITO 
67 | 170450 | DISTRIALARCON CIA. LTDA. QUITO | 15|25/02/2013_ | QUITO | 1089 27/03/2013 | QUITO 
68 | 170455 | INESEQ CIA. LTDA. QUITO 9 | 19/03/2013 _ |QUITO | 1462 23/04/2013 | QUITO 
69| 170462 ¡ HIDROAPLICACION CIA. LTDA. QUITO | 40|12/03/2013  |QUITO |1510 26/04/2013 | QUITO 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA 
70| 170463 | PESADA RODCAMSAR CIA. LTDA. QUITO | 23|02/01/2013 _| QUITO |1570 30/04/2013 | QUITO 
71 | 170466 | IMPORTPROGECONS CIA. LTDA. QUITO | 25|08/03/2013_ | QUITO | 1515 26/04/2013 | QUITO 
72 | 170497 | TRACOMÉDICA CIA. LTDA. QUITO 2 [01/04/2013 _ | QUITO | 1841 23/05/2013 | QUITO 
73| 170511 | GORDILLO Y POSSO CIA. LTDA. QUITO | 34|02/04/2013  |QUITO | 1987 04/06/2013 | QUITO 

CONSULTORA INTEGRAL BUEN VIVIR 
74 | 170519 | INTEGRACONSULID CIA. LTDA. QUITO 4|07/08/2012 | QUITO |593  |144 | 14/02/2013 | QUITO 

75| 170520 | PRODUAGRIPALM S.A. QUITO 1|31/10/2012 [QUITO |1030 21/03/2013 | QUITO 

76| 170542 | ESPROMUSICA CIA. LTDA. QUITO | 40117/07/2012  |QUITO |3178 | 143 | 25/09/2012 | QUITO 

CONSTRUCCIONES COMERCIALES LA 
77 | 170561 | FLORENCIA CONLAFLOREN CIA. LTDA. QUITO 7 02/05/2013  |QUITO | 1920 30/05/2013 | QUITO 

INGENIERIA EN SOFTWARE 
78| 170569 | BROWSEDOCATO S.A. QUITO 2| 19/04/2013 | QUITO | 1837 23/05/2013 | QUITO        
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79 170601 | HENSIONINC S.A. QUITO 5 | 30/05/2013 QUITO | 2210 19/06/2013 | QUITO 

PUSH APPS 8 DESARROLLO 

80 170609 | INTERACTIVO CIA. LTDA. QUITO 5112/12/2012 QUITO | 1301 09/04/2013 | QUITO 

81 170615 | JUNCO 8 JUNCO CIA. LTDA. QUITO 31 | 21/05/2013 QUITO | 2035 07/06/2013 | QUITO                     
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y Seguros, 
mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 de 5 
diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de esta 

Resolución por estar incursas en fa causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la presente resolución en el sitio 
web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de constitución 
de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, temen nota del contenido de la presente al 
margen de la matriz. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su cargo el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas actualmente las compañías: a) 
inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan en 
liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con a Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el considerando tercero 
de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley 
de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en los que 
intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN”, previniendo al 
Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las 
compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos 
contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro Mercantil, la 
Subdirección de Registro de Sociedades de ta Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros proceda a ingresar 
a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento Jurídico de la 
Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y al Director Tributario l. Municipio del Distrito Metropolitano 
de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución.       
NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superinteríá 

FMAA. REF. 724 
RES. MAS. TRAM. S/N 

aáRías, Valores y Seguros, en Quito, a 2 5 ABR 2016 
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REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 21444 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 06/06/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2435 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792443032001 PUSH APPS €. DESARROLLO | COMPAÑÍA DISUELTA 

INTERACTIVO COMPAÑIA 

LIMITADA ¿ 
1792434335001 CHUSOSUIO S.A. É COMPAÑÍA DISUELTA 

1792433142001 SUYMU COMPAÑIA... COMPAÑÍA DISUELTA 

LIMITADA 

1792436923001 SOTAYSER CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA  — 

1792443016001 INESEQ CIA. LTDA. Y | COMPAÑÍA DISUELTA 

9010330950001 CONSTRUCTORA COMPAÑÍA DISUELTA 

CONTERON HERRERA 

CONTERRERA CIA. LTDA. 

1792435552001 NEOADVENTURES VIAJES COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. ! 
1792444268001 COMPAÑIA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

TRANSPORTE DE CARGA 

PESADA RODCAMSAR CIA. 

LTDA. 

1792459265001 SOLUCIONES JURIDICAS COMPAÑÍA DISUELTA 

LEGIS ACTIO CIA.LTDA. 

1792439019001 SPEAKER €: MC VICKER ¿| COMPAÑÍA DISUELTA     IMPORTADORES CIA. LTDA.     
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DAA LIO CONSTRUCTORA COMPAÑÍA DISUELTA 

INMOBILIARIA ANDRADE 

CHACON ACH CIA. LTDA. / 

1792439353001 EVOLVHEALTH COMPAÑÍA DISUELTA 

OPERATIONS ECUADOR | 

S.A. 

1792433290001 VISION PUBLISHERS COMPAÑÍA DISUELTA 

VIPUBLI S.A. 

9010230950001 CONSTRUCCIONES COMPAÑÍA DISUELTA 

GIEUNCONST CIA. LTDA. 

1792436486001 CENLADISA S.A. , | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792443830001 JUNCO 8. JUNCO CIA. LTDA./| COMPAÑÍA DISUELTA 

1792437229001 CONSTRUCTORA PARADISE | COMPAÑÍA DISUELTA 
S.A. . 

1792440769001 CORPORACION COMPAÑÍA DISUELTA 

AUTOMOTRIZ VINUEZA 

S.A. 

1792442494001 DISTRIALARCON CIA LTDA/ | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792443873001 GORDILLO Y POSSO CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 
LTDA s. 

1792451949001 CONSULTORA INTEGRAL COMPAÑÍA DISUELTA 
BUEN VIVIR / 
INTEGRACONSULID S.A. 707] 

1792442427001 INGENIERIA EN SOFTWARE | COMPAÑÍA DISUELTA 

BROWSEDOCATO S.A. / 

1792442087001 HIDROAPLICACION CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. / 

1792436982001 GROSSOESTUDIO CIA. , | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 
1792442818001 PRODUAGRIPALM S.A. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792440548001 BRATIA TECHNOLOGY CIA | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA * 

1792436303001 GLOBALSILNAR FREIGHT COMPAÑÍA DISUELTA 
CIA. LTDA. ? 

1792437881001 ¡TANAM E-COMMERCE CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 
LTDA. / 

1792434599001 ENERGOLATIN CIA. LTDA. / | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792433975001 TECNOIZP S.A. , | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792442796001 HENSIONINC S.A. COMPAÑÍA DISUELTA     
  

Página 2 de 6



    

  

   

  

¿ REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

' MERCANTIL 
E UFO — 

1792440351001 PELVISALUD CIA. LTDA. —/ | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792440599001 TRANSPORTE NEWCLASS COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. / 
1792443083001 CEOMENTOR S.A. f COMPAÑÍA DISUELTA 

9010030950001 IMPORTADORA 8. COMPAÑÍA DISUELTA 

EXPORTADORA 

IMPEXMEDIC CIA. LTDA. 

1792439892001 ALWAY CLEAN PILVAS CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. / 
1792434084001 SOLUGEPS TECNOLOGIA COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA LTDA * 

1792440254001 SOMAQ SOCIEDAD COMPAÑÍA DISUELTA 

AMBIENTAL QUITO S.A. / 

1792466601001 LUIS FRANKLIN TOURS CIA | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. ( 

1792436516001 EXPLAMED S.A. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792436656001 ROSSONSERVISS.A.  ¿ | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792434963001 COMPAÑIA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

GENERACION ELECTRICA 

SAN ANTONIO S.A. 

GENERSANANTONIO” 

1792436893001 ESTARCO CIA, LTDA... 4 COMPAÑÍA DISUELTA 

1792437377001 RASTREO SATELITAL: "COMPAÑÍA DISUELTA 

MUNDITRACKING ClA; Z |“? 

LTDA. 

1792440106001 ALBORNOZ COMPAÑÍA DISUELTA 

IMPORTACIONES os 

ALBORNIM CIA. LTDA 

1792440564001 GLOBALCOMEXEMM CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. ( 

1792443393001 GOTEXCOMER COMERCIAL | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA / 

1792438934001 ATSATUSERVICIO CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA  — 

1792437075001 GAFI BEE PRODUCTORA y COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA 

1792440610001 TRANS KASICHA CIA. LTDA./| COMPAÑÍA DISUELTA 

1792441765001 RIVERA CASTILLO COMPAÑÍA DISUELTA 

RENTACAR CIA LTDA. 

1792441994001 CINEPLEX CIA. LTDA.  / | COMPAÑÍA DISUELTA         
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1792437806001 HOTELES Y DESARROLLOS 

WILDMASHPI S.A. / 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1792440394001 EQUISTEZETA DISEÑO Y | COMPAÑÍA DISUELTA 
FABRICACION 
AUTOMOTRIZ S.A. / 

1792441986001 IMPORTPROGECONS CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 
LTDA. / 

1792438454001 COBIRPLACI C.A. 7 | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792436125001 INSTEMEC INGENIERIA COMPAÑÍA DISUELTA 

ORTIZ 8: PALMA 
ASOCIADOS CIA.LTDA. 

1792440009001 DIRECTORIO LEGAL COMPAÑÍA DISUELTA 
CIUDADANO DIRLEX CIA. / 
LTDA. 

1792434750001 HATS HOTEL AEROLINEA — | COMPAÑÍA DISUELTA 
TRANSPORTE CIA. LTDA. « 

1792434858001 BAMBUPALMA CIA LTDA. /| COMPAÑÍA DISUELTA 
9010130950001 IMPORTADORA 8. COMPAÑÍA DISUELTA 

EXPORTADORA | 
ALIMINIMPEX CIA. LTDA. * 

1792444187001 ASESORIA EMPRESARIAL. | COMPAÑÍA DISUELTA 
LATINOAMERICANA — / 
ASEPLA S.A. Ad 

1792440742001 AVILA ORTEGA COMPAÑÍA DISUELTA 
RESTAURACION Y 
MODIFICACION 
AUTOMOTRIZ CIA. LTDÁ. 

1792442222001 TRACOMEDICA CIA. LTDA. Y | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792446694001 CORPOTEXTILS.A. ¡| COMPAÑÍA DISUELTA 
1792440947001 SILVIO GUERRA SPORTS —, | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA, LTDA. 
1792450756001 CORPORACION KETTYC COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUADOR S.A. / 
1792444462001 ESPROMUSICA CIA. LTDA. Y | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792446643001 CONSTRUCCIONES COMPAÑÍA DISUELTA 

COMERCIALES LA / 
FLORENCIA CONLAFLOREN 
CIA. LTDA. 

1792434955001 JOCADU S.A. COMPAÑÍA DISUELTA         
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1792439817001. "| ASIAMEDICALS.A. Y COMPAÑÍA DISUELTA 
1792441846001 MIGANDMACMEN CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA / 
1792444322001 CONSTRUCCIONES | COMPAÑÍA DISUELTA 

ROYALSUCRECS.A.  / 

1792437369001 IMPORTROBMURI / | COMPAÑÍA DISUELTA 
EXPORTACIONES S.A. 

1792437482001 COMPAÑIA DE RENTA DE | COMPAÑÍA DISUELTA 
VEHICULOS Y SERVICIOS 

PROGRENTAR CIA. LTDA.? 
  

  

  

  

        
1792432995001 CHAVEZ 8, GUERRERO COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCCIONES CIA 
LTDA. ! 

1792435498001 METROGOURMETS.A  / | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792438705001 MEDIBIOS ECUADOR S.A. /| COMPAÑÍA DISUELTA 
1792441137001 OPERNORTE OPERADORES | COMPAÑÍA DISUELTA 

HISTORICOS DEL NORTE / 
S.A 

1792442869001 CAPATECNIPOL CIA. LTDA. y | COMPAÑÍA DISUELTA 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: ÓN 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCVS-IRO-DRASD-SD-16-1047 

FECHA RESOLUCIÓN: 25/04/2016 

CANTÓN: NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 
NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. MAYRA REYES TANDAZO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: CHAVEZ 8 GUERRERO CONSTRUCCIONES CIA. 
LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO         
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

NO APLICA | 
  

5. DATOS ADICIONALES: 

| RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1047 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN | 
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CON FECHA 25/04/2016.- 

VER ANEXO N? 1.- 

    

    

   

      

A
c
e
.
 

NE 

  

TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES NRO: 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.     
  

ÓN y S 

“ y. E 
aná qa 
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ANEXO N2£1 

RUC NOMBRE DE COMPAÑÍA TOMO |NoRM FECHA 

1| 1792432995001|CHAVEZ € GUERRERO CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 921| 14/03/2013 

2| 1792434963001|COMPAÑÍA DE GENERACION ELECTRICA SAN ANTONIO S.A. GENERSANANTONIO 774| 06/03/2013 

3| 1792434858001|BAMBUPALMA CIA. LTDA. 1330| 11/04/2013 

4| 1792433290001|VISION PUBLISHERS VIPUBLI S.A. 1378| 17/04/2013 

5| 1792436125001 |INSTEMEC INGENIERIA ORTIZ 8: PALMA ASOCIADOS CIA. LTDA. 1086| 27/03/2013 

6| 1792433975001|TECNOIZP S.A. 1238| 04/04/2013 

7| 1792433142001 |SUYMU CIA. LTDA. 1048] 22/03/2013 

8| 1792435552001 [NEOADVENTURES VIAJES S.A. 1327| 11/04/2013 

9| 1792434084001 |SOLUGEPS TECNOLOGIA CIA. LTDA. 1318| 10/04/2013 

10| 1792444322001|CONSTRUCCIONES ROYALSUCREC S.A. 902| 14/03/2013 

11| 1792434335001 |CHUSOSUIO S.A. 747| 06/03/2013 

12| 1792434750001|¡HATS HOTEL AEROLINEA TRANSPORTE CIA. LTDA. 1657| 08/05/2013 

13| 1792434599001 |ENERGOLATIN CIA. LTDA. 1555| 29/04/2013 

14| 1792434955001 |JOCADU S.A. 1525| 27/04/2013 

15| 1792450756001 |CORPORACION KETTYC ECUADOR S.A. 1337| 12/04/2013 

16| 1/792435498001|METROGOURMET S.A. 1266| 08/04/2013 

17/| 1792440947001 |SILVIO GUERRA SPORTS CIA. LTDA. 1573| 30/04/2013 

18| 1792436923001 |SOLUCIONES TABANGO Y SERVICIOS SOTAYSER CIA. LTDA. 1099| 27/03/2013 

19| 9010030950001 |!IMPORTADORA €. EXPORTADORA IMPEXMEDIC CIA. LTDA. 793| 07/03/2013 

20| 1792436443001|¡CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ANDRADE CHACON ACH CIA. LTDA. 143| 4348| 21/12/2012 

21| 9010130950001 IMPORTADORA 8: EXPORTADORA ALIMINIMPEX CIA. LTDA. 801| 07/03/2013 

22| 1792436516001|EXPLAMED S.A. 1135| 28/03/2013 

23| 1792439892001|ALWAYS CLEAN PILVAS CIA. LTDA. 1171] 02/04/2013 

24] 1792437377001|RASTREO SATELITAL MUNDITRACKING CIA. LTDA. 1181| 02/04/2013 

25| 1792436486001 |CENLADISA S.A. 1140| 01/04/2013 

26| 1792436656001|ROSSONSERVIS S.A. 1545| 29/04/2013 

27| 1792436893001|ESTARCO CIA. LTDA. 1367| 16/04/2013 

28| 1792436303001|GLOBALSILNAR FREIGHT CIA. LTDA. 1375| 17/04/2013 

29| 1792436982001|GROSSOESTUDIO CIA. LTDA. 1646| 07/05/2013 

30| 1792439019001/SPEAKER € MC VICKER IMPORTADORES CIA. LTDA. 1471| 24/04/2013         

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

31| 1792437075001|GAFI BEE PRODUCTORA CIA. LTDA. 1441] 22/04/2013 

32| 1792437881001]|ITANAM E - COMMERCE CIA. LTDA. 1422| 19/04/2013 

33| 1792437229001 |CONSTRUCTORA PARADAISE S.A. 1702| 10/05/2013 

34| 1792437482001|COMPAÑIA DE RENTA DE VEHICULOS Y SERVICIOS PROGRENTACAR CIA. LTDA. 1429| 22/04/2013 

35| 1792440009001 |DIRECTORIO LEGAL CIUDADANO DIRLEX CIA. LTDA. 1483| 25/04/2013 

36| 1792437369001 |IMPORTROBMURI EXPORTACIONES S.A. 1649| 07/05/2013 

37| 1792437806001 |HOTELES Y DESARROLLOS WILDMASHPI S.A. 1463| 23/04/2013 

38| 1792440106001 |ALBORNOZ IMPORTACIONES ALBORNIM CIA. LTDA. 1196| 03/04/2013 

39| 1792442338001|AMERICAN FAUNA DEL ECUADOR ECUAFAUNA CIA. LTDA. 716| 01/03/2013 

40| 1792440599001 |TRANSPORTE NEWCLASS S.A. 1507| 26/04/2013 

41| 1792438454001 |COBIRPLACI C.A. 1690| 10/05/2013 

42| 1792441137001|0OPERNORTE OPERADORES HISTORICOS DEL NORTE S.A. 1695| 10/05/2013 

43| 1792438705001|MEDIBIOS ECUADOR S.A. 1739| 13/05/2013 

44| 9010230950001 |CONSTRUCCIONES GIEUNCONST CIA. LTDA. 1617| 06/05/2013 

45| 1792440394001 |EQUISTEZETA DISEÑO Y FABRICACION AUTOMOTRIZ S.A. 1310| 10/04/2013 

46| 1792440769001|CORPORACION AUTOMOTRIZ VINUEZA S.A. 1602| 03/05/2013 

47| 1792438934001|ATSATUSERVICIO ECUADOR CIA. LTDA. 144 410| 29/01/2013 

48| 1792440742001|AVILA ORTEGA RESTAURACION Y MODIFICACION AUTOMOTRIZ CIA. LTDA. 1611] 04/05/2013 

49| 1792442869001 |[CAPATECNIPOL CIA. LTDA. 1079] 26/03/2013 

50| 1792440254001 |SOMAQ SOCIEDAD AMBIENTAL QUITO S.A. 1749] 14/05/2013 

51| 1792439353001 |EVOLVHEALTH OPERATIONS ECUADOR S.A. 1548| 29/04/2013 

52| 1792440548001 |BRATIA TECHNOLOGY CIA. LTDA. 1542] 29/04/2013 

53| 1792439817001 |ASIAMEDICAL S.A. 1719] 13/05/2013 

54| 1792466601001 |LUIS FRANKLIN TOURS CIA. LTDA. 787| 07/03/2013 

55| 1792440564001 |GLOBALCOMEXEMM CIA LTDA. 699| 28/02/2013 

56| 1792441994001 |CINEPLEX CIA. LTDA. 1466| 23/04/2013 

57| 1792440351001 |PELVISALUD CIA.LTDA. 1847| 27/05/2013 

58| 1792459265001 |SOLUCIONES JURIDICAS LEGIS ACTIO CIA. LTDA. 1580| 02/05/2013 

59| 1792446694001 |CORPOTEXTIL S.A. 1694| 10/05/2013 

60| 1792440610001 |TRANS KASICHA CIA. LTDA. 1919| 30/05/2013 

61| 9010330950001 |CONSTRUCTORA CONTERON HERRERA CONTERRERA CIA. LTDA. 144 18| 03/01/2013 

62| 1792443083001|CEOMENTOR S.A. 1723| 13/05/2013 

631 1792441765001|RIVERA CASTILLO RENTACAR CIA. LTDA. 1484] 25/04/2013 

641 1792444187001|ASESORIA EMPRESARIAL LATINOAMERICANA ASEPLA S.A. 1070| 25/03/2013              



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

65| 1792441846001 |¡MIGANDMACMEN CIA. LTDA. 1770| 16/05/2013 

66| 1792443393001|GOTEXCOMER COMERCIAL CIA. LTDA. 1763| 15/05/2013 

67| 1792442494001|DISTRIALARCON CIA. LTDA. 1089| 27/03/2013 

68| 1792443016001 ]|INESEQ CIA. LTDA. 1462| 23/04/2013 

69| 1792442087001|HIDROAPLICACION CIA. LTDA. 1510| 26/04/2013 

70| 1792444268001|COMPAÑÍA DE TRASPORTE DE CARGA PESADA RODCAMSAR CIA. LTDA. 15701 30/04/2013 

71| 1792441986001]|IMPORTPROGECONS CIA. LTDA. 1515 26/04/2013 

72| 1792442222001|TRACOMEDICA CIA. LTDA. 1841| 23/05/2013 

73| 1792443873001|GORDILLO Y POSSO CIA. LTDA. 1987| 04/06/2013 

74| 1792451949001|CONSULTORA INTEGRAL BUEN VIVIR INTEGRACONSULID CIA. LTDA. 144 593| 14/02/2013 

75| 1792442818001 |PRODUAGRIPALM S.A. " 1030| 21/03/2013 

76| 1792444462001 |ESPROMUSICA CIA. LTDA. 143| 3178| 25/09/2013 

77| 1792446643001|CONSTRUCCIONES COMERCIALES LA FLORENCIA CONLAFLOREN CÍA. LTDA. 1920| 30/05/2013 

78| 1792442427001 |INGENIERIA EN SOFTWARE BROWSEDOCATO S.A. 1837| 23/05/2013 

79| 1792442796001 ¡HENSIONINC S.A. 2210| 19/06/2013 

80| 1792443032001|PUSH APPS €: DESARROLLO INTERACTIVO CIA. LTDA 1301| 09/04/2013 

81| 1792443830001 |JUNCO 8: JUNCO CIA. LTDA. 2035| 07/06/2013 
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; MERCANTIL 
: QUITO 

TRÁMITE NÚMERO: 3936 

¡NÚMERO DE CERTIFICADO 3936 

ET ' TI 

DANA MALA AA 

PETICION: 

Que se certifique la inscripción de la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1047 

de 25 de abril del 2016, la cual declaró la Disolución de la Compañía “SOLUCIONES 
TABANGO Y SERVICIOS SOTAYER CIA. LTDA., EN LIQUIDA CIÓN.- 

El infrascrito Registrador Mercantil del Cantón, en legal forma 

CERTIFICA: 
Que bajo No.2435 del Registro Mercantil de seis de junio del dos mil dieciséis, se halla 
inscrita la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1047 de la Señora Subdirectora de 
Disolución de la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros de fecha 25 de abril 
del 2016, que DECLARA DISUELTAS varias compañías, entre ellas “SOLUCIONES 

TABANGO Y SERVICIOS SOTAYSER CIA] LTDA.”.- Quito, a diecinu “enero del 

dos mil diecisiete.- EL REGISTRADOR.- 
      

   

DELEGADO POR EL REG! ) Lo, 
Í " DEL CANTÓN QUITO, SEGÚN RESOLUCIÓN No. 019- RMQ - 2015.- '* 

Res:pz.- 
NOTA: SALVO ERROR U OMISION DEL SISTEMA



, e BESISTRO 
ee, QUITO 

  

TRÁMITE NÚMERO: 69642 

NÚMERO DE CERTIFICADO 69642 

IIA 
Que se certifique si se encuentra inscrita la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD- 
16-1047 DE 25 DE ABRIL DEL 2016, que declaró disuelta la Compañía 
“SOLUCIONES TABANGO Y SERVICIOS SOTAYSER CIA. LTDA., EN 
LIQUIDACIÓN.- 

  

  

  

El infrascrito Registrador Mercantil del Cantón, en legal forma 
CERTIFICA: 

Que bajo Nd2345 Jlel Registro Mercantil de seis de junio del dos mil dieciséis, se halla 
inscrita la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1047, de la Sra. Subdirectora de 

Disolución de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, de 25 de abril del 
2016 que DECLARA DISUELTAS varias compañías entre ellas “SOLUCIONES 
TABANGO Y SERVICIOS SOTAYSER . LTDA., EN LIQUIDACIÓ i 
once de noviembre del dos mil dieciséis.- Ps 

     

    

   
* ye / : 

  

Dra. Johanna Elizabeth Cóntreras López” . 
DELEGADO POR|EL, RADOR MERCANTIL *, 

+ DELCANTÓN QUITO, SEGÚN RESOLUCIÓN No. 019- RMQ - 20155. 989 

Tesp:pz.- 
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